
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja FBiH  

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FBiH Institute for Health Insurance and Reinsurance  

 

Sarajevo, Trg Heroja 14 centrala:  +387 33 728-700  teh. sekretar: +387 33 728-701 
 fax javne nabavke: +387 33 610-275 fax: +387 33 655-856 
 e-mail javne nabavke:  2fedzzo@for.com.ba web: www.fedzzo.com.ba 
Depozitni račun- KM         

UNION BANKA SARAJEVO  

102 05 000 000 64018   
Glavni transakcijski račun - KM         102 05 000 000 70808 
Transakcijski račun - KM         
Transakcijski račun - KM         

102 05 000 000 88753 
102 05 000 000 26964 

Transakcijski račun - EUR       SBERBANK BH dd SARAJEVO  140 101 120 051 3646 IBAN  BA39 140 101 120 051 3646 
 

Broj: 01/I-11-3-1599-2/21 
Datum: 04.05.2021. godine 
 

Na osnovu člana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama, a u vezi sa članom 111. stav (1)  
pod e)  Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”, broj 39/14 - u 
daljem tekstu: Zakon o javnim nabavkama), vezano za Rješenje Ureda za razmatranje žalbi broj: 
JN2-01-07-1-804-7/21 od 15.04.2021. godine (zaprimljeno dana 30.04.2021. godine), te naknadni 
uvid u ponudu FARMALOGIST ALLBIX D.O.O. BIJELJINA za LOT 19, direktor Zavoda 
zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine, kao Ugovornog organa,  
d o n o s i 

 
 

O d l u k u  o  i z m j e n a m a  i  d o p u n a m a   O d l u k e 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 01/I-11-3- 565-3/21 od 02.03.2021. godine u dijelu koji se 

odnosi na LOT-19 
 

1. Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 01/I-11-3- 565-3/21 od 02.03.2021. godine 
(u daljem tekstu: Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača), mijenja se u dijelu koji se 
odnosi na LOT 19. tako što se u tački 1 u stavu 1. alineja 18. Odluke o izboru 
najpovoljnijeg ponuđača, koja glasi ,, - ponuđaču pod rednim brojem  omotnice 11. 
FARMALOGIST ALLBIX D.O.O. BIJELJINA, za LOT 19,“ briše. 

 
Nakon navedenih izmjena Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača odnosno brisanja 
alineje 18. u tački 1 u stavu 1. navedene Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača, nova 
alineja 18. u tački 1 u stavu 1. Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača sada glasi: ,, - 
ponuđaču pod rednim brojem  koverte 9. MEDIMPEX D.O.O. SARAJEVO, za LOT 19,”. 

 
2. Ovom izmjenom i dopunom Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 01/I-11-3- 565-

3/21 od 02.03.2021.  godine iz predhodne tačke,  smatra se da je, saglasno istoj, izvršena i 
izmjena u ranije dostavljenom Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda broj: 01/I-11-3-565-
2/21 od 22.02.2021. godine, sa prilozima. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

                       
        Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine, sa adresom 
Trg Heroja 14, Sarajevo (fax: 033 610-275, tel.: 033 728-700, e-mail adresa: fedzzo@zzofbih.ba), 
kao Ugovorni organ, proveo je otvoreni postupak javne nabavke lijekova/citostatika u bolničkoj 
zdravstvenoj zaštiti  koji se mogu koristiti na teret sredstva fonda solidarnosti  Federacije Bosne i 
Hercegovine, za koji je objavljeno Obavještenje o nabavci br. 804-1-1-93-3-105/20, objavljeno na 
Portalu javnih nabavki dana 31.12.2020. godine (u daljem tekstu: Obavještenje o nabavci), a 
saglasno odredbama navedenog Obavještenja o nabavci i Tenderske dokumentacije za nabavku 
lijekova/citostatika u bolničkoj zdravstvenoj zaštiti  koji se mogu koristiti na teret sredstava fonda 
solidarnosti  Federacije Bosne i Hercegovine br. 01/I-11-3-3620-1/20 od 31.12.2020. godine (u 
daljem tekstu: Tenderska dokumentacija). 

 



Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine 
 

 
Strana 2 

Odlukom o izboru najpovoljnijeg ponuđača dodjeljeni su ugovori kvalifikovanim 
ponuđačima čije su prihvatljive ponude ocijenjene kao najpovoljnije odnosno u kojim su ponuđene 
najniže cijene odnosno najniže ,,UKUPNE CIJENE BEZ PDV-a'' i koje su, s obzirom na osigurana 
sredstva za predmetnu nabavku, prihvatljive za ovaj ugovorni organ. 

 
Tačkom 1 stav 1. alineja 18. Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača, najpovoljniji 

ponuđač u otvorenom postupku javne nabavke lijekova/citostatika u bolničkoj zdravstvenoj zaštiti  
koji se mogu koristiti na teret sredstva fonda solidarnosti  Federacije Bosne i Hercegovine je 
ponuđač rednim brojem  omotnice 11. FARMALOGIST ALLBIX D.O.O. BIJELJINA, za LOT 19. 

 
Ured za razmatranje žalbi, rješavajući po žalbi ponuđača MEDIMPEX d.o.o. Sarajevo 

zastupan od strane Zajedničke advokatske kancelarije Advokat Damir Katica & Advokat Amin 
Hasović Sarajevo, izjavljenoj na Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 01/I-11-3- 565-
3/21 od 02.03.2021. godine, u postupku javne nabavke lijekova/citostatika za LOT 19, donio je 
Rješenje broj: JN2-01-07-1-804-7/21 od 15.04.2021. godine (zaprimljeno dana 30.04.2021. 
godine), kojim usvaja žalbu ponuđača MEDIMPEX d.o.o. Sarajevo te predmet vraća ugovornom 
organu na ponovni postupak. 

 
U ponovnom postupku pregleda i ocjene ponuda, utvrđeno je sljedeće: 

Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja F BiH je dana 31.12.2021. godine objavio Tendersku 
dokumentaciju  za dodjelu govora  o nabavci odnosno isporuci lijekova/citostatika u bolničkoj 
zdravstvenoj zaštiti  koji se mogu koristiti na teret sredstva fonda solidarnosti  Federacije Bosne i 
Hercegovine broj: 01/I-11-3-3620-1/20 od 31.12.2020. godine u kojoj je kao predmet nabavke 
preciziran 21 LOT. Predmet nabavke su lijekovi/citostatici u bolničkoj zdravstvenoj zaštiti  koji se 
mogu koristiti na teret sredstva fonda solidarnosti  Federacije Bosne i Hercegovine (u daljem 
tekstu: lijekovi), iz  Liste lijekova u bolničkoj zdravstvenoj zaštiti koji se mogu koristiti na teret 
sredstava fonda solidarnosti Federacije Bosne i Hercegovine,  koja je utvrđena u Odluci o Listi 
lijekova Fonda solidarnosti Federacije Bosne i Hercegovine («Službene novine  Federacije BiH», 
br. 47/19 i 90/19). U LOT-u 19 preciziran  je neregistrovan lijek: karmustin  inf./inj. 100mg. 
 

 U tački: 9.1.2. precizirano je da se kvalitet neregistrovanih lijekova (LOT-ovi br. 19-21) 
dokazuje se slijedećim   dokumentima: 
 
        9.1.2.1.Uvjerenjem nadležnog državnog/regulatornog organa zemlje proizvođača/izvoznice 
lijeka odnosno nadležne međunarodno priznate institucije da se isti prometuje u zemljama – 
članicama Evropske Unije ili certifikatom farmaceutskog proizvoda (CPP) nadležnog 
državnog/regulatornog organa zemlje izvoznice da se isti prometuje u drugim zemljama svijeta 
u kojim se primijenjuju isti standardi osiguranja kvaliteta lijeka (član 2.stav (2)Pravilnika o 
uslovima za uvoz lijekova koji nemaju dozvolu za promet u Bosni i Hercegovini - ,,Službeni 
glasnik BiH’’,broj:23/11); 
 
          Ukoliko se kvalitet dokazuje certifikatom farmaceutskog proizvoda (CPP) iz prethodnog 
stava, uz isti je potrebno dostaviti i važeću potvrdu nadležnog organa zemlje izvoznice da je 
lijek proizveden u skladu sa dobrom proizvođačkom praksom, odnosno GMP certifikat 
proizvođača iz kojeg se vidi da se radi o zemlji svijeta u kojoj se primijenjuju isti standardi 
osiguranja kvaliteta lijeka kao u zemljama članicama Evropske Unije; 
 
              9.1.2.2. Važećom dozvolom za stavljanje lijeka u promet u zemlji izvoznici ( član 2.stav 
(2) Pravilnika o uslovima za uvoz lijekova koji nemaju dozvolu za promet u Bosni i 
Hercegovini); 

 
 
 



Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine 
 

 
Strana 3 

  
Dana 15.02.2021. godine otvorene su ponude što je konstatovano u Zapisniku o otvaranju 

ponuda od 15.02.2021. godine (u prilogu ovog Izjašnjenja). Za LOT-19 su dostavljene dvije ponude 
i to ponuđača Farmalogist Allbix d.o.o. Bijeljina i ponuđača Medimpex d.o.o. Sarajevo. U postupku 
pregleda i ocjene ponude obje pomenute ponude su ocijenjene kao prihvatljive i kvalifikovane 
shodno uslovima propisanim u Tenderskoj dokumentaciji (Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda 
broj: 01/I-11-3-565-2/21 od 22.02.2021.godine u prilogu ovog Izjašnjenja).  
 

Zakazana je e-aukcija dana 02.03.2021. godine. Nakon završene e-aukcije u kojoj je ponuđač 
Farmalogist Albis d.o.o. Bijeljina ponudio najnižu cijenu Zavod zdravstvenog osiguranja i 
reosiguranja F BiH donio je Odluku o izboru broj: 01/1-11-3-565-3/21 od 02.03.2021. godine. 
 

Ponovnim uvidom u ponudu, uzimajući u obzir navode iz Rješenja Ureda za razmatranje 
žalbi broj: JN2-01-07-1-804-7/21 od 15.04.2021. godine (zaprimljeno dana 30.04.2021. godine), 
ponuđača pod rednim  brojem  omotnice 11. FARMALOGIST ALLBIX D.O.O. BIJELJINA, za LOT 
19, utvrđeno je sljedeće: 

 
Ponudioc pod rednim brojem 11. FARMALOGIST ALLBIX D.O.O. BIJELJINA, za LOT 19, za 
dokazivanje kvaliteta lijeka karmustin inf/inj. 100 mg,  nije dostavio Original ili ovjerenu fotokopiju 
uvjerenja nadležnog državnog/regulatornog organa zemlje proizvođača/izvoznice lijeka odnosno 
nadležne međunarodno priznate institucije da se isti prometuje u zemljama – članicama Evropske 
Unije ili originalom ili ovjerenom fotokopijom certifikata farmaceutskog proizvoda (CPP) 
nadležnog državnog/regulatornog organa zemlje izvoznice da se isti prometuje u drugim zemljama 
svijeta u kojim se primijenjuju isti standardi osiguranja kvaliteta lijeka (član 2.stav (2)Pravilnika o 
uslovima za uvoz lijekova koji nemaju dozvolu za promet u Bosni i Hercegovini - ,,Službeni glasnik 
BiH’’,broj:23/11), kao ni važeću potvrdu nadležnog organa zemlje izvoznice da je lijek proizveden 
u skladu sa dobrom proizvođačkom praksom, odnosno GMP certifikat proizvođača iz kojeg se vidi 
da se radi o zemlji svijeta u kojoj se primijenjuju isti standardi osiguranja kvaliteta lijeka kao u 
zemljama članicama Evropske Unije, a kako je precizirano tačkom 9.1.2.1.  Tenderske 
dokumentacije. 
  
        Kako ponudioc pod rednim brojem 11. FARMALOGIST ALLBIX D.O.O. BIJELJINA, za LOT 
19, za dokazivanje kvaliteta lijeka karmustin inf/inj. 100 mg, nije dostavio Original ili ovjerenu 
fotokopiju uvjerenja nadležnog državnog/regulatornog organa zemlje proizvođača/izvoznice lijeka 
odnosno nadležne međunarodno priznate institucije da se isti prometuje u zemljama – članicama 
Evropske Unije ili originalom ili ovjerenom fotokopijom certifikata farmaceutskog proizvoda (CPP) 
nadležnog državnog/regulatornog organa zemlje izvoznice da se isti prometuje u drugim zemljama 
svijeta u kojim se primijenjuju isti standardi osiguranja kvaliteta lijeka (član 2.stav (2)Pravilnika o 
uslovima za uvoz lijekova koji nemaju dozvolu za promet u Bosni i Hercegovini - ,,Službeni glasnik 
BiH’’,broj:23/11), kao ni važeću potvrdu nadležnog organa zemlje izvoznice da je lijek proizveden 
u skladu sa dobrom proizvođačkom praksom, odnosno GMP certifikat proizvođača iz kojeg se vidi 
da se radi o zemlji svijeta u kojoj se primijenjuju isti standardi osiguranja kvaliteta lijeka kao u 
zemljama članicama Evropske Unije,  ponuda ponudioca pod rednim brojem 11. FARMALOGIST 
ALLBIX D.O.O. BIJELJINA, za LOT 19,  nije u skladu sa Tenderskom dokumentacijom, odnosno 
ista ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije, te se odbacuje na osnovu članu 68. stav(4) 
pod i) Zakona o javnim nabavkama. 
 

Kako ponuda ponudioca pod rednim brojem 11. FARMALOGIST ALLBIX D.O.O. 
BIJELJINA, za LOT 19, “karmustin inf/inj. 100 mg“ nije dostavljena saglasno tački 9.1.2. 
Tenderske  dokumentacije i kao takva nije potpuna i ne ispunjava zahtjeve iz Tenderske 
dokumentacije, odbacuje se na osnovu člana 68. stav 4) pod i) Zakona o javnim nabavkama. 

 
 
 



Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine 
 

 
Strana 4 

 
Kako je ponuda ponuđača pod rednim brojem  koverte MEDIMPEX d.o.o. Sarajevo, za 

LOT 19 potpuna i ispunjava zahtjeve iz Tenderske dokumentacije koja je po rang-listi odmah 
nakon ponude ponuđača FARMALOGIST ALLBIX D.O.O. BIJELJINA, to je najpovoljniji ponuđač, 
odnosno  kvalifikovani ponuđač čija je prihvatljiva ponuda ocijenjena kao najpovoljnija odnosno u 
kojoj je ponuđena najniža cijena odnosno najniža ,,UKUPNA CIJENA BEZ PDV-a'' ponuđač pod 
rednim brojem  koverte 9. MEDIMPEX d.o.o. Sarajevo. Shodno naprijed navedenom, a saglasno 
članu 70. Zakona o javnim nabavkama odlučeno kao u dispozitivu ove Odluke. 
 
 
 
Pouka o pravnom lijeku: Saglasno odredbama člana 101.  stav (1) pod d) Zakona o javnim 
nabavkama ponudilac može izjaviti žalbu, u pisanoj formi, ovom Zavodu, kao Ugovornom organu, 
u roku od (10) deset dana po prijemu odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača 
 
 
       
 
                                                                                                                  s.r. D I R E K T O R 

    
                                                  

                                                                                                    doc.dr.sc Vlatka Martinović, dr.med 
 
Dostavljeno:   
 

 
 
 

1. CO MEDPROM D.O.O. BANJA LUKA 

2. D.O.O. FARMACIJA 2011 BIHAĆ 

3. PTD MGM FARM D.O.O. KAKANJ 

4. FARMAVITA D.O.O.SARAJEVO 

5. ROCHE D.O.O.-ROCHE LTD 

6. PHOENIX PHARMA D.O.O. BIJELJINA 

7. HERCEGOVINALIJEK D.O.O. MOSTAR 

8. INTERPROMET D.O.O. NOVI GRAD 

9. MEDIMPEX D.O.O. SARAJEVO 

10. UNIFARM D.O.O. LUKAVAC 

11. FARMALOGIST ALLBIX D.O.O. BIJELJINA 

12. TUZLA-FARM D.O.O. TUZLA 
13. u dokumentaciju predmetne javne nabavke. 

 


	O d l u k u  o  i z m j e n a m a  i  d o p u n a m a   O d l u k e
	O b r a z l o ž e nj e

